
Stránka 1 z 3 
 

Fakultní nemocnice v Motole 

Státní příspěvková organizace přímo řízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 
se sídlem V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 – Motol  
IČ 00064203 
DIČ CZ00064203 
Zastoupená JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem 
(dále jen „navrhovatel“) 
 

OZNAMUJE 

 

podle § 1780 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou nabídku neurčitým osobám s návrhem na uzavření smlouvy s více osobami na 

poskytování služeb pro FN Motol spočívajících v převozech pacientů (osob) v režimu DNR 

– infekční pacienti 

 

1. Předmět veřejné nabídky 

Cílem této veřejné nabídky je uzavření rámcové smlouvy s více osobami pro zajištění podpory 
navrhovatele při přepravě infekčních pacientů sanitními vozidly v režimu DNR (doprava nemocných 
a raněných) (v souladu s ČSN EN 1789:2007 Zdravotnické dopravní prostředky a jejich vybavení – 
silniční ambulance), které musí být vybaveny v souladu s vyhláškou 296/2012 Sb., o požadavcích na 
vybavení poskytovatele zdravotnické dopravní služby, poskytovatele zdravotnické záchranné služby a 
poskytovatele přepravy pacientů neodkladné péče dopravními prostředky a o požadavcích na tyto 
dopravní prostředky, a to v rozsahu dle přílohy č. 1 výzvy – návrh smlouvy o poskytování služeb. 
Vyhlašovatel se zavazuje, že přepravy v rozsahu přesahujícím možnosti jeho vlastní kapacity pro 
přepravu osob, bude zajišťovat přednostně prostřednictvím příjemce (poskytovatele). 

2. Předpokládaná výše odměny 

Příjemce nesmí od navrhovatele požadovat za poskytování služeb jinou odměnu, než která je mu 
poskytnuta z veřejného zdravotního pojištění.  

3. Předpokládaný termín realizace 

Navrhovatel požaduje, aby příjemce (poskytovatel) zahájil plnění nejpozději do pěti pracovních dnů 
od účinnosti smlouvy. 

Nedodržení uvedeného termínu bude sankcionováno smluvní pokutou ve výši 10 000 Kč za každý 
započatý den prodlení. 

 

 

 



Stránka 2 z 3 
 

 

4. Kvalifikační předpoklady pro uzavření smlouvy 

Navrhovatel požaduje, aby příjemce, který oznámí přijetí veřejné nabídky, předložil rovněž vyplněný 
a podepsaný návrh Smlouvy o poskytování služeb, a dále Čestné prohlášení (viz příloha č. 2 této 
výzvy) o tom, že: 

 nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před vyhlášením veřejné nabídky 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 2 této výzvy nebo 
obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla příjemce; k zahlazeným 
odsouzením se nepřihlíží, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 
podle právního řádu země sídla příjemce, 

 je zapsán v obchodním rejstříku či v jiné obdobné evidenci (příjemce uvede 
obdobnou evidenci do čestného prohlášení, pokud je v ní zapsán), 

 není osobou, na kterou se vztahují mezinárodní sankce dle zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, a k plnění smlouvy 
nevyužije poddodavatele, na které se mezinárodní sankce vztahují, 

 disponuje osobami, které úspěšně absolvovaly některý z níže uvedených 
akreditovaných kvalifikačních kurzů (podle toho, jakou pozici zastávají): 

- pro pomocné zdravotnické pracovníky způsobilé k výkonu povolání v oboru řidič 
dopravy nemocných a raněných nebo řidič zdravotnické dopravní služby – 
minimálně u jednoho člena posádky vždy, a  

- pro sanitáře – u druhého člena posádky, pokud neabsolvoval výše uvedený kurz, 

a toto bude kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na výzvu navrhovatele (objednatele) 
schopen doložit příslušnými doklady (listinami), 

 má uzavřenou smlouvu s pojišťovnami na poskytování služeb, které jsou předmětem 
této veřejné nabídky (smlouvy), a toto bude kdykoliv v průběhu plnění smlouvy na 
výzvu navrhovatele (objednatele) schopen doložit, 

 splňuje všechny požadavky stanovené navrhovatelem (viz Smlouva a Technické 
podmínky). 

 

 

 

 



Stránka 3 z 3 
 

5. Přijetí veřejné nabídky 

Osoba doručí přijetí veřejné nabídky s podepsaným čestným prohlášením na adresu navrhovatele: 

Fakultní nemocnice v Motole 
Odbor veřejných zakázek 
V Úvalu 84 
150 06  Praha 5 

Přijetí veřejné nabídky je možno doručit osobně každý pracovní den v době od 9:00 do 15:00 hodin 
nebo doporučeně poštou na shora uvedenou adresu. Lhůta pro přijetí veřejné nabídky je stanovena 
do 14. 6. 2024 do 13:00 hodin. 

Přijetí veřejné nabídky bude zpracováno v listinné podobě a předloženo v uzavřené obálce označené 
následovně: 

„FN MOTOL – VN – PŘEVOZY PACIENTŮ (OSOB) V REŽIMU DNR – INFEKČNÍ PACIENTI“ – PŘIJETÍ 
VEŘEJNÉ NABÍDKY 

Obálka obsahující přijetí veřejné nabídky musí být dále označena úplným názvem, IČ a adresou 
příjemce. 

K přijetí veřejné nabídky, které bude doručeno na shora uvedenou adresu po stanovené lhůtě, 

nebude navrhovatelem přihlíženo. 

6. Lhůta pro oznámení o uzavření smlouvy a oznámení o neuspění 

Navrhovatel oznámí příjemcům uzavření smlouvy bez zbytečného odkladu po přijetí veřejné nabídky. 
Ostatním oznámí, že neuspěli.  

7. Práva vyhlašovatele 

Navrhovatel má právo odvolat veřejnou nabídku, uveřejní-li odvolání před přijetím veřejné nabídky 

způsobem, kterým byla veřejná nabídka uveřejněna. 

8. Přílohy 

1) Návrh rámcové smlouvy o poskytování služeb 

2) Čestné prohlášení příjemce 

 

V Praze dne 30. 5. 2024 

 

 

JUDr. Ing. Miloslav Ludvík, MBA, v. r. 
ředitel Fakultní nemocnice v Motole 
 


